
 
Jan Elmeklo ordförande i Jägareförbundet Blekinge 

”Nya kvastar sopar bäst”. Är det något som vi inom Jägareförbundet 
reflekterat över inför de val vi har framför oss i början av nästa år? Om inte, så 
borde vi nog göra det. Det är dags att börja det arbetet redan nu! För det är 
förenat med en del arbete med att hitta de ”nya kvastarna”. 
 
Nu är det hög tid att börja valberedningsarbetet om det inte redan börjat. Vissa kretsar 
har ju sina årsmöten i januari och dit är det inte mer än en månad. 
Valberedningsarbetet, ja det berör väl bara valberedningen eller ...? Nej så är det inte. 
Har du som medlem synpunkter, positiva eller negativa, på de förtroendevalda i din 
krets eller i din länsförening så måste du ju meddela det till någon, som du vet för det 
vidare till aktuell valberedning. Om du inte har en sådan kontakt så går det säkert bra 
att använda respektive hemsidas kontaktfunktion.  
Valberedningarna har en mycket viktig funktion i alla föreningar. De är ju verktyget 
för att få nödvändig förnyelse. Därför är det viktigt att arbetet börjar redan när 
stämman väljer ledamöter till valberedningen. Det måste var personer med kunskap 
om föreningen och som dessutom har en hel del kurage för att våga ta de första stegen 
mot en ibland nödvändig förnyelse. En väl sammansatt valberedning är grunden för en 
väl fungerande organisation. 
Valberedningens arbete måste börja med en analys av arbetet inom den funktion som 
skall väljas. Hur arbetar man? Vilka ledamöter är aktiva, alternativt mindre aktiva? 
Finns det sådana som bara sitter av mötena? Finns alla önskvärda kompetenser i 
gruppen? Hur är det med ålders- och köns-fördelningen? När man är klar med dessa 
frågeställningar så är det dags att börja med själva nomineringsarbetet. Ofta tar 
valberedningen den ”breda vägen” – alla som vill bli omvalda föreslås till omval. Här 
borde man stanna upp och fundera i linje med resultatet av den förhoppningsvis 
gjorda analysen. Är det inte bättre att satsa på någon ny förmåga med en behövd 
kompetens? Diskutera i valberedningen – kolla med medlemmar ni har förtroende för! 
Föreslå lite nya namn! 
 

 
För alla förtroendevalda som lägger ner mycket tid och arbete i Förbundet. 
 

 
Tummen ner: För de organisationer som misskrediterat Jägarförbundet i samband 
med Älg- och Vildsvins-förvaltningsfrågorna. 
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